Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Metalograf

ID

103048

Metalograf zkouma a analyzuje chemické sloZzeni materiald, vnitini stavbu kovu a slitin, strukturalni slozky a vypracovava metalografické
analyzy jednotlivych fazi (velikost, tvar, usporadani, mnozstvi, druh, defekty) vzorkl a objasriuje pFi¢iny materialovych defektd a

technologickych problému pfi vyrobé kovovych materialt.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Hutnictvi a slévarenstvi

zpracovani kovu a jejich slitin
Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Metallograph, Metallographer

Ne

Pracovni ¢innosti

« Volba technickych a technologickych podminek a parametrd pro obsluhu a fizeni strojd, pfistroju a zafizeni v laboratornim provozu.
o Priprava a odebirani vzorkd pro metalografické Setfeni.

e Analyza a méfeni tvrdosti, mikrotvrdosti, tvaru a chemickych veli¢in ve stavbé kovl a slitin.

o Provadéni kvalitativnich zkou$ek surovin, materialu, polotovar(i a vyrobkl v hutni, kovarenské a slévarenské vyrobé.
o Sledovani a provadeéni pribézné a mezioperaéni kontroly vlastnosti materialu pfi jeho vyrobé.
o Metalografické zkoumani mikrostruktury pomoci svételné mikroskopie.

o Stanovovani mechanickych vlastnosti makrostruktury a mikrostruktury materialQ.

o Analyzovani a stanovovani pfic¢in vad materialu nevyhovuijicich vyrobkd.
¢ Vyhodnocovani vysledkl analyz a mechanickych testu, na zakladé vysledkl analyz a testd.
o Evidence o pribéhu a vysledkll provedenych analyz.
o Spoluprace s odbornymi Utvary organizace.
o Vypracovavani protokold o metalografickém zkoumani a jejich archivace.
o Dodrzovani kvality pro materidlové testovani v laboratofi.
o Zajistovani archivace vzorkd.

e Zhotovovani fotografické dokumentace makrostruktury a mikrostruktury material(.

CZ-ISCO

e 31179 - Ostatni dlini a hutni technici a pracovnici v pfibuznych oborech
e 3117 - DlIni a hutni technici a pracovnici v pfibuznych oborech

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020

DuIni a hutni technici a pracovnici v pfibuznych oborech (CZ-ISCO 3117)

Kraj

StfedoCesky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Jihomoravsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

29 078 K&

34 153 K&

33 512 K&

31181 K&

28 781 K&

30 250 K¢

Mzdova sféra

Median

38 362 K¢

45172 K&

46 131 K¢

38 084 K¢

40 279 K¢

43 007 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Do

60 895 K&

55 563 K&

54 823 K¢

84 565 K¢

63 382 K¢

61 400 K&

Od

Platova sféra

Median Do

128



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

CZ-ISCO
3117 Dalni a hutni technici a pracovnici v pfibuznych oborech
31179 Ostatni ddlni a hutni technici a pracovnici v pfibuznych oborech

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3117 DdlIni a hutni technici a pracovnici v pfibuznych oborech

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zrakova zatéz

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4t87 hlukem

Zatéz vibracemi

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4&téz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

ZvySené riziko Urazu pracovnika

ZvySené riziko obecného ohrozeni

ID

103048
Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
43 314 K¢ 46 924 K&

50 213 K& -

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3117
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3117

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103048
Nazev 1 2 3 4
Pracovni doba, sménnost X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého cloveka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kod

RVP Strojirensk& metalurgie 21-44-M/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuéeni) v oboru slévarenska vyroba 2144M
KKOVTypeEnum.3  Strojirenska metalurgie 2144M01

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kéd

RVP Aplikovana chemie 28-44-M/01
RVP Hutnictvi 21-43-M/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru aplikovana chemie 2844M

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
« Metalograf/metalografka (21-077-M)

Kompetencni pozadavky
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Volba technickych a technologickych podminek a parametrd pro
e71.D.3002 obsluhu a fizeni stroju, pfistroju a zafizeni v hutnim, kovarenském a
slévarenském provozu a laboratofich

e71.D.3997 Provadéni odbér( vzorkl pro metalografické Setfeni

Stanovovani mechanickych vlastnosti, druhu, mnozstvi materiald a
e71.D.9026 mikrostruktury materiald pro vyrobu novych vyrobkd hutni,
kovarenské a slévarenské vyroby

e71.A.1005 Priprava vzork( pro metalografické strukturni Setfeni

Vedeni pfedepsané evidence a protokoll o provedenych pracich a

e71.D.8915
zkouskach

Provadéni kvalitativniho a kvantitativniho metalografického

71.D.1
© 036 zkoumani mikrostruktury

e71.D.1038 Vyhodnocovani strukturnich vad zjisténych metalografickou analyzou

Posuzovani metalografickych struktur a snimkd mikrostruktur

e71.D.3995 , o
kovovych materiéll
j13.D.4237 Provadéni metalografickych vybrust a jejich vyhodnoceni
71.B.7001 Ok?slluha a s’erlzovanl laboratorni techniky v hutnictvi, kovarenstvi a
slévarenstvi
71.D.3998 Provadéni kvalitativniho a kvantitativniho metalografického

zkoumani makrostruktury

e71.D.1052 Vyhodnocovani struktury zeleznych a nezeleznych kovu a jejich slitin

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

e52._.0002 laboratorni technika a laboratorni postupy v chemii
j13._.0016 metalografie

j13._.0023 defektoskopie

kovové materialy a slitiny a jejich vlastnosti (napf. tvrdost, pruznost,
houzZevnatost aj.)

e71._.0003
e71._.0054 technologie tepelného zpracovani kovl
e71._.0021 technologie tavby kovu

e71._.0037 technologie praskové metalurgie

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

103048

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd
e71._.0090
e71._.0061
124._.0018

Nazev
vady odlitku
systémy a standardy jakosti a kvality ve strojirenstvi a kovovyrobé

bezpecnost prace a pozarni ochrana

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

b06

b07

Nazev

Pocitaova zpusobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

53

52

51

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

Tvorba digitalniho obsahu

Uroven 1-8

ID

103048

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

24

2.3

2.2

21

5.4

Nazev

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

1.1

4.5

4.4

4.2

41

3.3

3.2

3.1

25

24

2.3

2.2

21

4.6

Nazev

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k samostatnosti

Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke koncep&nimu mysleni
Kompetence k analytickému mysleni

Kompetence k sebepoznani a porozuméni druhym
Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich
Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potfeb
Kompetence ke kooperaci

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence ke kreativité

Kompetence k flexibilité

Kompetence k vykonnosti

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

103048

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103048

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Chladova alergie

Prognosticky zavazné poruchy sluchu

Raynaudtdv syndrom

Prognosticky zavazna onemocnéni cév a nervd hornich koncetin
Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic

Astma bronchiale ¢i jind prognosticky zavazna alergicka onemocnéni
Stavy po poskozeni ionizujicim zafenim

Osoby s kardiostimulatorem

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Onemocnéni ledvin

Zavazna endokrinni onemocnéni

Nemoci cév a nervd hornich kon&etin

Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni v€etné diabetes mellitus
Zavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

Chronicka onemocnéni jater

Kozni prekancerozy

Zavazna organova onemocnéni podle druhu neionizujiciho zafeni
Onemocnéni konéetin s poruchou funkce véetné polrazovych stavi
Klaustrofobie

Zavazna onemocnéni pohybového systému omezujici praci ve vynucené poloze
Zavrat jakékoliv etiologie

Drogova zavislost v anamnéze

Epilepsie a jind zachvatova onemocnéni

Zavazna nervova onemocnéni

Poruchy prokrveni koncetin

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

Tézka, prognosticky zavazna onemocnéni obéhové soustavy

Prokézana precitlivélost na chemické latky pracovniho prostfedi

Chronicka, prognosticky zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek
Prognosticky zavazné imunodeficitni stavy

Prognosticky zavazné poruchy vidéni

Prognosticky zavazna onemocnéni pohybového systému, znemoznujici zatéz patefe a trupu
Prognosticky zavazna onemocnéni kon€etin, znemoznujici jemnou motoriku

Prognosticky zavazna onemocnéni koncetin, znemoziujici jemnou motoriku a koordinaci pohybu
Prognosticky zavazna chronicka onemocnéni pohybového systému, zamezuijici praci ve vynucené poloze
Zachvatovité a kolapsové stavy

Zavazné duSevni poruchy, tézké poruchy chovani

Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

Z&vazna onemocneéni ledvin, mocovych cest

Poruchy sluchu

Chronické zanéty stfedousi

Tinnitus

Z&avazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému

Chronicka onemocnéni dychacich cest s poruchou funkce véetné alergickych onemocnéni a té€z8ich funkéné vyznamnych deformit
hrudniku

Z&vazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek

Alergicka onemocneéni

Pozitivni alergicka anamnéza

Imunodeficitni stavy

Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

Poruchy vidéni

Onemocnéni obéhové soustavy s funkénim omezenim

728



Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103048

o Chronickd onemocnéni dychacich cest a plic s t8z28i poruchou funkce

e Zavazna onemocnéni patefe

e Zavazna onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku a koordinaci pohybd
e DuSevni poruchy

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

o Nemoci pohybového systému, omezujici pohyblivost a svalovou silu

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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